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ACTA DE ADMISION, EVALUACION Y CALIFICACION DE OFERTAS Y OTORG IENT
DE LA BUENA PRO A.S. N° 001-2023-RSPKI/CS - Segunda Convocatoria

CONTRATACION DE SERVICIO DE DESMONTAJE, TRANSPORTE,
MANTENIMIENTO Y ENSAMBLAJE DE PLANTA DE OXIGENO DE LA
RED DE SALUD DE PICHANAKI

En la Red de Salud de Pichanaki, Provincia de Chanchamayo, Departamento de Junin, a los
doce dias del mes de setiembre del afio Dos Mil veintitrés, en la oficina de Administracién, siendo
las 15.30pm, se reuni6 el comité de seleccion para desarrollar el acto de Admisién, Evaluacion y
Calificacion de ofertas del procedimiento de seleccion de la Adjudicacion Simplificada N° 001-
2023-RSPKI/CS (Segunda Convocatoria) para la CONTRATACION DE SERVICIO DE
DESMONTAJE, TRANSPORTE, MANTENIMIENTO Y ENSAMBLAJE DE PLANTA DE OXIGENO DE
LA RED DE SALUD DE PICHANAKI, designados mediante Resolucion Directoral N° 379-2023-

GRJ-DRSJ-RSPKI/DE con fecha 19/08/20203, integrado por el Lic. Adm. Robin, PARDO
DAMIANO, como Presidente Titular; Lic. Adm. Judith, ALHUAY PEREZ, Primer Miembro Titular
y el Sr. Ferly Femando, CASABONA CARDENAS, Segundo Miembro Titular. Los presentes

acuerdan lo siguiente:

El quorum necesario que exige la normativa de contratacion publica se logré con la presencia de
los siguientes miembros:

PRESIDENTE Lic. Adm. Robin Pardo Damiano | 10675217 | Dependencia | Administrador de la Red

1ER. MIEMBRO Lic. Adm. Judith Alhuay Perez 45547636 | Dependencia | Jefe Unidad de Logistica

2D0. MIEMBRO Ferly Fernando Casabona 44152947 | Dependencia | Jefe del Servicio de Transporte y
Cardenas Mantenimiento

PRIMERO: Una vez iniciada la sesion el Presidente manifest6 que la agenda del dia es informar
que de haber cumplido con el procedimiento de seleccion en sus diferentes etapas como son,
elaboracion de bases, absolucién de consultas las cuales no fueron cuestionados por los
participantes y la integracién de las mismas bases en la plataforma de se@ce; al respecto el
presidente manifest6 que el procedimiento de seleccion se desarrollé segin lo establecido en la
Ley y el Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado y sus modificaciones; al respecto
se procede con el procedimiento de seleccion.

SEGUNDO: el presidente del comité de seleccion, informo a los demas miembros que para el
presente procedimiento de seleccion se inscribieron los siguientes participantes, segun el reporte
de la plataforma de SEACE.
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os postores que presentaron

ones se procedio a verificar a [ _
siendo el siguiente

TERCERO: No existiendo observaci
| dia y horario sefialado en las Bases,

su oferta técnica y econoémica en e

postor
Presentacion de ofertas/expresion de interés
Entided comeocants . womum-mmmummm
Nomencisturs AS.SM-1-201-COMIPHIE
Nro. de convocatoris : 2
Objeto de contratecksn : Sarvicio
Descripcion del objeto mmvmumnmum,mvmuwau
OXIGEMO DE LA RED DE SALUD DE

CONTR TON DE SERVICIO DE DI MON RANBPORTE, S
| SALUD DE PICHANAKL

CLISERVIS & GEN 8.AC. | | ]

- — L

| 2081837363

CUARTO: Acto seguido el Comité de S
presentacion obligatoria. De no cump
ADMITIDA, obteniendo el siguiente resultado.

ocumentacién de

eleccion verifico la presentacién de lad
dera como NO

lir con lo requerido, la oferta se consi

Contenido de la oferta: POSTOR:
CLISERVIS & GEN
SAC.
Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N°1) SI CUMPLE

b) Documento que acredite la representacion de quien suscribe la oferta.
En caso de persona juridica, copia del certificado de vigencia de poder
del representante legal, apoderado o mandatario designado para tal
efecto.

En caso de persona natural, copia del documento nacional de identidad
o documento analogo, o del certificado de vigencia de poder otorgado
por persona natural, del apoderado o mandatario, segun corresponda.
En el caso de consorcios, este documento debe ser presentado por cada
uno de los integrantes del consorcio que suscriba la promesa de
consorcio, seglin corresponda.

c) Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del | S| CUMPLE
 Reglamento. (Anexo N°2)
d) Declaracion jurada de cumplimiento de las Especificaciones Técnicas | S| CUMPLE
contenidas en el numeral 3.1 del Capitulo Ill de la presente seccion.
(Anexo N°3).

e) Declaracién jurada de plazo de entrega. (Anexo N° 4) S| CUMPLE

f) Promgsa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en laque | NO

se consigne los integrantes, el representante comun, el domicilio comin | CORRESPONDE
y las obligaciones a las que se compromete cada uno de los integrantes
del consorcio asi como el porcentaje equivalente a dichas obligaciones.
(Anexo N° 5)
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9) El precio de la oferta en SOLES debe registrarse directamente en el

formulario electrénico del SEACE.
Adicionalmente, se debe adjuntar el Anexo N° 6 en el caso de | S| CUMPLE
procedimientos convocados a precios unitarios,

En el caso de procedimientos convocados a suma alzada (inicamente se
debe adjuntar el Anexo N° 6, cuando corresponda indicar el monto de la
oferta de la prestacion accesoria o que el postor goza de alguna
exoneracion legal.

El precio total de la oferta y los subtotales que lo componen son

expresados con dos (2) decimales. Los precios unitarios pueden ser
expresados con mas de dos (2) decimales.

| RESULTADO ADMITIDO

QUINTO: EVALUACION DE LAS OFERTAS

Conforme con lo establecido en el articulo 74.1 y 74.2 del RLCE, se procedi¢ la verificacion de
la UNICA OFERTA que cumplen con los requisitos de calificacién segun lo establecido en el

Capltulo IV de la seccion especifica de las bases, para la determinacién del orden de prelacion,
siendo el siguiente resultado:

CONTRATAO|ON DE SERVICIO DE DF.SHONTAJE. TRANSPORTE, | MANTENIMIENTO Y ENSAMBLA.JE DE
_ PLANTA DE OXIGENO DE LA RED DE SALUD DE PICHANAKI :
RUC NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR PRECIO DE | PUNTAJE ORDEN DE
LA OFERTA | ECONOMICO PRELACION

20518373634 | CLISERVIS & GEN S.A.C. 113,500.0 | 100% 1°

SEXTO: CALIFICACION DE LAS OFERTAS:

Conforme a lo establecido en el articulo 75° del RLCE, se procedié a verificar que cumplan con

los requisitos de calificacién segun lo establecido en el numeral 3.1 del Capitulo Ill de la seccién
especifica de las bases, siendo el siguiente resultado.

. . "-FACTORES DE CALIFICACION i CLISERVIS &

i AR v ey e . ; ; GEN S.A.C.
A CAPACIDAD LEGAL SI CUMPLE
B B.3 CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE SI CUMPLE

B.3.1 FORMACION ACADEMICA

B.3.2 ESPECIALIZACION Y/O CAPACITACION S| CUMPLE

B.4 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE S| CUMPLE
C EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

Requisitos:

El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a S/
120,000.00 (ciento veinte mil y 00/100 Soles) por la contratacién de
servicios iguales o similares al objeto de la convocatoria, durante los ocho SI CUMPLE
(8) afios anteriores a la fecha de la presentacion de ofertas que se
computaran desde la fecha de la conformidad o emisién del comprobante
de pago, seglin corresponda,

En el caso de postores que declaren en el Anexo N° | tener la condicion
de micro y pequefia empresa, se acredita una experiencia no menor al
10%, por la venta de serviclos iguales o similares al objeto de la
convocatoria, durante los ocho (8) aflos anteriores a la fecha de la
presentacion de ofertas que se computardn desde la fecha de la
conformidad o emisi6én del comprobante de pago, segin corresponda, En
el caso de consorcios, todos los integrantes deben contar con la condicién
de micro y pequefia empresa,
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Se consideran servicios similares a los siguientes: “Mantenimientos
Preventivos y/o Correctivos de equipos de Generacién de Gases
Medicinales.”
Acreditacién:
La experiencia del postor en la especialidad se acreditard con copia simple
de (i) contratos u ordenes de servicios, y su respectiva conformidad o
constancia de prestacion; o (ii) comprobantes de pago cuya cancelacion
se acredite documental y fehacientemente, con voucher de depésito, nota
de abono, reporte de estado de cuenta, cualquier otro documento emitido
por Entidad del sistema financiero que acredite el abono o mediante
cancelacion en el mismo comprobante de pago', correspondientes a un
maximo de veinte (20) contrataciones.

RESULTADOS CALIFICA
Se concluye que CLISERVIS & GEN S.A.C., con Ruc 20518373634, cumple con los requisitos
de calificacion solicitada, por lo que su oferta CALIFICA.

SEPTIMO: DECISION ADOPTADA

Se concluye que la oferta es valida, y de acuerdo a la orden de prelacion — Gnico postor, el comité
de seleccion acuerda por unanimidad OTORGAR LA BUENA PRO a nombre de la empresa
CLISERVIS & GEN S.A.C., con Ruc 20518373634, por el monto de la oferta S/ 113,500.00
(CIENTO TRECE MIL QUINIENTOS CON 00/100 SOLES), del procedimiento de seleccion
Adjudicacion Simplificada N° 001-2023-RSPKI/CS (Segunda Convocatoria), cuyo objeto de
convocatoria es la CONTRATACION DE SERVICIO DE DESMONTAJE, TRANSPORTE,
MANTENIMIENTO Y ENSAMBLAJE DE PLANTA DE OXIGENO DE LA RED DE SALUD DE
PICHANAKI.

Sin otro asunto que tratar, se concluye dicho acto siendo 16:45pm horas del mismo dia
suscribiéndose la presente acta en sefial de conformidad.

Casatoca Cirdenas
MEEUBRO (T) COMITE ESPECIAL
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